[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

        .   .2017                                                 №

О внесении изменений в постановление администрации

 Котельниковского городского поселения от 11.09.2017 г.

№740 «Об утверждении административного регламента                                                     предоставления муниципальной услуги «Утверждение                                      документации по планировке территории»

      В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Котельниковском городском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 24.02.2011 г. № 81/373, Правилами землепользования и застройки Котельниковского городского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 15.11.2009г. №41/232, решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 23.06.2017 г. № 12/60 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения  от 145.10.2009г. № 41/232 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Котельниковское Котельниковского муниципального района Волгоградской области», Уставом Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  постановления администрации Котельниковского городского поселения №740 от 11.09.2017 г.  «Об  утверждении  Административного Регламента  оказания  муниципальной услуги  ««Утверждение документации по планировке территории».
2. Изложить пп.4 п.2.6.1. вышеуказанного регламента  в следующей редакции:
« 4) подготовительная документация по планировке территории: проект планировки, проект межевания, проект планировки с проектом межевания в составе проекта планировки, выполненную на основании постановления администрации Котельниковского городского поселения;».

      3. Изложить  п.  2.7, вышеуказанного административного регламента в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги;                                                                              Основания для отказа в предоставления муниципальной услуги:
а) отрицательное заключение о результатах публичных слушаний;;;
д) несоответствие представленной документации:

- документам территориального планирования;
- правилам землепользования и застройки;

- требованиям технических регламентов;
- нормативам градостроительного проектирования;

- градостроительным регламентам;

- границам территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный  реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ;

- границам зон с особыми условиями использования территорий;

- программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Котельниковского городского поселения;

- программам комплексного развития транспортной инфраструктуры Котельниковского городского поселения;
- программам комплексного развития социальной инфраструктуры Котельниковского городского поселения».
3. Дополнить вышеуказанный регламент пунктом 2.7.1, следующего содержания:
«2.7.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры.

- отсутствуют».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Котельниковского городского поселения Шишкова П. Н.

Глава Котельниковского

городского поселения                                                                                      А. Л. Федоров